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Regjeringen «lægger fremdeles sscerdeles Vægt 
paa at faae Værnepligtsloven gjennemfort i 
denne Session. Dette vil felvfvlgelig ikke 
kunne skee, hvis »det hoie Thing maatte for- 
kaste Lovforslaget og det vil heller ikke kunne 
skee, hvis det var tænkeligt, at det høie Thing 
vilde vedtage Loven, saaledes som den er 
kommen hertil fra Folkethinget. Jeg har 
derfor tilladt mig paa Regjeringens Vegne at 
stille et Ændringsforslag, der bringer Loven 
tilbage til den samme Form, hvori den sidst 
her blev vedtagen. Hvilket af de to stillede 
LEndringsforslag der: imidlerlid maatte blive 
vedtaget, vil Følgen blive, at Sagen i helt- 
digste Fald kommer i Fcellesudvalg hvor da 
det endelige Mceglingsforsog maa anstilles, og 
det er en Selvfølge, a't Regjeringen ønsker, 
at dette maa skee. Hvilket as Forslagene der 
ved denne Leilighed vedtages, derpaa kan 
jeg ikke lægge nogen særlig Vægt; den ende- 
lige Form, som Loven vil faae, vil jo ikke 
derved være given, og, ligesom jeg i det andet 
Thing maatte henstille til Thinget i Grunden 
helst at vedtage det LEndringsforslag, der laa 
længst borte fra Regjeringens Forslag, da 
Stillingen i Fællesndvalget derved vilde blive 
friere med Hensyn til mulige HIiæglingsforslag, 
saaledes skal jeg ogsaa her indskrænke mig til 
at henstille til det hoie Thing, hvilket af de 
foreliggende Forslag det ved denne Leilighed 
maatte foretrække at vedtage. 

Ol r ikx  De Forventninger, hvormed endeel 
af dette Things Medlemmer imødesaae den 
foreliggende Sags Afgjørelse i Folkethinget 
ved den eneste Behandling, der fandt Sted 
den 17de f. M., ere blevne skaffede, idet det 
af den høitærede Justitsminister stillede og 
her vedtagne Ændringssorslag ikke blev til- 
traadt af Folkethinget, og Loven foreligger 
altsaa nu i den Skikkelse, hvori den oprinde- 
lig indkom i Landsthinget. Den On1stændig- 
hed, at den høitærede Justitsministers Æn- 
dringssorslag der fra første Begyndelse er be- 
tegnet som et Mæglingsforslag mellem begge 
Thing, ikke er blevet vedtaget af Folkethinget, 
har foranlediget et Antal! Medlemmer af 
Landsthinget til atter at vende tilbage til det 
Standpunkt, hvorpaa Landsthinget oprindelig- 

befandt sig med Hensyn til denne Sag, og 
til paany at stille det Ændringsforslag, der 
kun ved et Fleertal af to Stemmer blev for- 
kastets ved Sagens 2den Behandling her i 
Thinget. Det er dette Forslag, der foreligger 
fra os og som jeg skal tillade mig at anbe- 
sale til det høie Things Vedtagelse 

J e s s e n :  Det forekommer mig ikke, at 
Situationen er bleven ganske klaret af den 
høitærede Justitsminister ved den Maade, hvor- 
paa han stillede sig-til sit eget Forslag. Det 
forekommer« mig, at.det havde været at vente, 
at den ærede Minister havde holdt stærkere 
paa sit Forslag, som jo er det. samme som 
det, Landsthinget vedtog forrige Gang, da Sa- 
gen var for her, og hvormed Loven blev sendt 
over til Folkethinget. Jeg vil for mit eget 
Vedkommende stemme for dette Forslag igjen 
idag og ligeledes tilraade andre ærede Med- 
lemmer at stemme for det, og saa lade det 
beroe paa, om Folkethinget ønsker at foretage 
Videre i Sagen eller ikke. " At vedtage det 
Forslag, som er stillet af endeel ærede Med- 
lemmer as Thinget, forekommer mig derimod 
at ville være at føre den samme Polemik fra 
dette Things Side, som er ført af det andet 
Thing Det forekommer mig ikke, at de ærede 
Herrer kunne ønske 홢  og i alt Fald kunne 
de ikke vente 홢홢 at Loven skal komme ud 
saaledes formnleret som dette Forslag vilde 
medføre; men at stemme for et Forslag, som 
dog ikke egentlig er det, der ønskes ende- 
lig vedtaget, forekommer mig at være lidet 
heldigt. Naar Landsthinget, fastholdende sin 
Afstemning fra Sidst, lader Loven gaae til 
Folkethinget med den bestemte Tanke, fremde- 
les at ville fastholde dette Forslag og derhos 
overlader til Justitsministeren og Folkethinget, 
om der onskes foretaget Videre i Sagen, fore- 
kommer det mig, at Landsthingets Stilling er 
allerklarest 

Ret te ls  er. 
Sp. 1090 L. 17 s. o.: »og denne Feil vil altsaa ikke 

mere komme frem«, l.: ,,og denne Feil vil for 
» Inventariets Vedkommende ikke mere komme frem-O 
l« 홢홢 1090 B. 20 og 21 f. o.: »og derfor paa den; næste 
! Side i Betcenkningen siger« l.: »og der paa den 

anden« Side i Udvalgsbetcenktiingen siges«x 


